Российская Федерация
Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

            муниципального района

                     Кинельский

                 Самарской области

	ПРОЕКТ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	            от      2023 г.
	№

                    с. Малая Малышевка
	О внесении изменений в Постановление  администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района                Кинельский Самарской области от 24.12.2015 г. № 91 «Об утверждении                муниципальной программы «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в                   сельском поселении Малая Малышевка         муниципального района Кинельский                Самарской области на 2016-2018 годы»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области, Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Постановление администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 24.12.2015 г. № 91 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы».
1) В паспорте программы:

а) Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2026 годы»;

б) Этапы и сроки реализации программы изложить в следующей редакции:

	«Этапы и сроки реализации программы
	Программа реализуется в один этап  с 2016 -2026 годы»;

в) Объем и источники  финансирования Программы  изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники  финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы -160,0 тыс. рублей

2016 год – 20,0 тыс. рублей.

2017 год – 14,0 тыс. рублей.

2018 год – 30,0 тыс. рублей.

2019 год – 30,0 тыс. рублей.

2020 год – 8,0 тыс. рублей.

2021 год – 8,0 тыс. рублей.

2022 год – 10,0 тыс. рублей.

2023 год – 10,0 тыс. рублей.

2024 год – 10,0 тыс. рублей
2025 год – 10,0 тыс. рублей
2026 год – 10,0 тыс. рублей

2)  программе:
а) в разделе 2 « 2016-2018 годы» заменить на « 2016-2026 годы»;
б) в разделе 3 – « 2016-2018 годы» заменить на « 2016-2026 годы»;

в) Раздел 6 абзац 2  изложить в следующей редакции:

«-Общий объем финансирования программы – 150,0 тыс. рублей.
По годам:

2016 год – 20,0 тыс. рублей.

2017 год – 14,0 тыс. рублей.

2018 год – 30,0 тыс. рублей.

2019 год – 30,0 тыс. рублей.

2020 год – 8,0 тыс. рублей.

2021 год – 8,0 тыс. рублей.

2022 год – 10,0 тыс. рублей.

2023 год – 10,0 тыс. рублей.

2024 год – 10,0 тыс. рублей
2025 год – 10,0 тыс. рублей
2026 год – 10,0 тыс. рублей
3) Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению
2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
Глава сельского поселения

Малая Малышевка
муниципального района Кинельский

Самарской области                                                              С.В. Курапов

	Приложение № 1

Утверждено:
постановлением администрации

сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский

Самарской области
От____2023 г. N

Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель (соискатель)
	Срок реализации
	Объем средств, тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Оборудование социально-значимых объектов социальной инфраструктуры сельского поселения Малая Малышевка с целью доступности для инвалидов
	Администрация СП Малая Малышевка; МУП ЖКХ «Малышевка»
	2016-2026
	20,0
	14,0
	30,0
	30,0
	8,0
	8,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	- Создание условий доступности объектов социальной инфраструктуры и услуг в сферах жизнедеятельности инвалидов;
- Повышение социальной активности, преодоление самоизоляции инвалидов.

	2.
	Функционирование Совета по делам инвалидов в сельском поселении Малая Малышевка.
	Администрация СП Малая Малышевка
	2016-2026
	Дополнительное финансирование не требуется.

Расходы исполнителя на текущую деятельность

	4.
	Освещение по местному радио и в Вестнике Малой Малышевки очерков по проблемам инвалидов.
	Администрация СП Малая Малышевка, МБУ «Культура Плюс»
	2016-2026
	Дополнительное финансирование не требуется.

Расходы исполнителя на текущую деятельность

	5.
	Организация конкурсов, выставок, культурно – массовых, развивающих мероприятий с целью адаптации и реабилитации инвалидов, развития эстетического вкуса, художественной инициативы, творческих способностей инвалидов
	МБУ «Культура Плюс»
	2016-2026
	Дополнительное финансирование не требуется

Расходы исполнителя на текущую деятельность